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- Wykonawcy -
Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Przebudowa boiska piłkarskiego przy ul. Wojska Polskiego w Wieluniu wraz z budową oświetlenia”.

Zamawiający - Gmina Wieluń na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytania.
Pytanie 1. Parametr dtex jest to waga w gramach 10 000 m bieżących pojedynczego włókna. Można zatem sobie wyobrazić jak nieznaczna będzie różnica gdy Zamawiający obniży dany parametr. Podana pierwotnie przez Zamawiającego wartość 15 000 tys. jest bardzo rzadka dla traw syntetycznych i ogranicza możliwość wyboru danego produktu spośród dostępnych na rynku ofert. Obniżenie tego parametru pozwoli na wybranie oferty najkorzystniejszej z punktu widzenia Zamawiającego. W związku z powyższym wnosimy o zmniejszenie wymogu co do ciężaru włókna na min 14 000 tys. – Detex.
Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie ze stanowiskiem projektanta nie zgadza się na obniżenie wartości Detex do 14 000. 
Pytanie 2. Czy Zamawiający dopuści do zastosowania proponowany poniżej jeden z systemów nawierzchni?
	Wymagane minimalne parametry techniczne systemu nawierzchni z trawy syntetycznej wymagane przez Zamawiaj cego
	Wariant I oferowany przez wykonawcę

	Wariant II oferowany przez wykonawcę


	Wysokość włókna: min. 60 mm
	60
	60

	Grubość włókna: min. 360 mikronów
	350
	360

	Ilość włókien: min.  150 000 szt/m2
	152 000
	113 388


	Ciężar Dtex: min. 15 000

	16000

	15600


	Kształt  włókna  profilowany
V, S, X lub diamentowy

	Przekrój diamentowy

	Przekrój diamentowy


	Każde włókno wzmocnione wtopionym rdzeniem
	Włókno wzmocnione wtopionymi trzema rdzeniami
	Każde włókno wzmocnione wtopionym rdzeniem


	Min,  2 kolory w jednym pęczku
	2 kolory
	2 kolory


Odpowiedź:

Zamawiający dopuści trawę syntetyczną zgodną z PT ze zmienioną minimalną grubością włókna do 300 mikronów (odpowiedź z dnia 30.03.2015 r.).
Pytanie 3. Opisana i zaprojektowana w Projekcie Budowlano-Wykonawczym podbudowa z kruszyw nie odpowiada wymaganiom typowej podbudowy tłuczniowej lub typowej podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie. Wobec powyższego proszę o wyjaśnienie:
- jaki wskaźnik zagęszczenia podbudowy z kruszyw należy osiągnąć,
- czy w przypadku braku możliwości zagęszczenia podbudowy (o układzie warstw zgodnych z projektem) Inwestor przewiduje wykonane dodatkowej warstwy podbudowy do osiągnięcia wymaganego wskaźnika zagęszczenia w formie robót dodatkowych?
Odpowiedź:

Wskaźnik zagęszczenia jest opisany w pkt 2.2.3. – Podbudowy mineralne STWiOR. Zamawiający nie przewiduje robót dodatkowych.
Pytanie 4. Dobrana frakcja miału kamiennego 2-4 mm, w trakcie wykonywania warstwy wyrównującej na warstwie kruszywa łamanego 4-31,5 mm - z uwagi na frakcje obu materiałów, będzie się wzajemnie penetrować. Wobec powyższego:
- czy Zamawiający w zamian będzie wymagał zastosowania kruszywa 0-5 mrn, min. 3 cm po zagęszczeniu?
- czy Zamawiający wymaga wykonania podbudowy zgodnie z Projektem Budowlanym?
Odpowiedź:

Podbudowę należy wykonać zgodnie z PT, nie stosować frakcji kruszyw “0”.

Pytanie 5. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie kruszywa łamanego o frakcji 0-63 mm zamiennie za kruszywo 31,5 - 63 mm, i/lub kruszywo 0-32 mm zamiennie za kruszywo o frakcji 4- 31,5?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści stosowania kruszywa fr. 0-63 mm, należy stosować kruszywo zgodne z PT.

Pytanie 6. Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego czy dopuści trawę syntetyczną o poniższych parametrach: skład włókna 100 % polietylen; włókno monofilowe proste o kształcie diamentu z rdzeniami wzmacniającymi; grubość – 360 mikronów; Dtex – 15600; wysokość włókna – 60 mm; ilość pęczków  -9449/m2.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuści trawę syntetyczną zgodną z PT ze zmienioną minimalną grubością włókna do 300 mikronów (odpowiedź z dnia 30.03.2015 r.).
Pytanie 7. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści części 4 SIWZ w brzmieniu: „Termin wykonania zamówienia: do 3 dni od dnia podpisania umowy do dnia 02.04.2016 r.  precyzyjnego terminu wykonania zamówienia?
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis pkt. 4 SIWZ na:

„Termin wykonania zamówienia: rozpoczęcie do 3 dni od dnia podpisania umowy, zakończenie do dnia 02.04.2016 r.”. 

Zapis zgodny § 3 wzoru umowy – załącznik nr 10 do SIWZ: „Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy w terminie: 1) rozpoczęcie w terminie: do 3 dni od dnia podpisania umowy; 2) zakończenie w terminie: do dnia 29.04.2016 r.”
Pytanie 8. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § l ust. 2 pkt 5   projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ w brzmieniu: „Przedmiot umowy obejmuje również zawiadomienie o rozpoczęciu robót budowlanych oraz przygotowanie i przekazanie wszelkich niezbędnych dokumentów w celu skutecznego zawiadomienia o zakończeniu robót budowlanych Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wieluniu zgodnie z decyzją pozwolenia na budowę nr 104/2015 z dnia 10.02.2015 r. oraz ustawą Prawo budowlane" czy Zamawiający udzieli Wykonawcy wszystkich  niezbędnych pełnomocnictw?
Odpowiedź:
Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt. 8 wzoru umowy – załącznik nr 10 do SIWZ do obowiązków Zamawiającego należy: „przygotowanie upoważnienia dla Wykonawcy w celu reprezentowania Inwestora przed Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Wieluniu”.
Pytanie 9. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 2 ust. 4 projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ w brzmieniu: „Zamawiający dopuszcza możliwość wystąpienia w trakcie realizacji przedmiotu umowy konieczności wykonania robót zamiennych w stosunku do przewidzianych dokumentacją projektową, w sytuacji, gdy wykonanie tych robót będzie niezbędne do prawidłowego, tj. zgodnego z zasadami wiedzy technicznej i obowiązującymi na dzień odbioru robót przepisami, wykonania przedmiotu umowy określonego w ust. 2 niniejszego paragrafu." poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy dopuszcza możliwość dopłaty jeśli koszt wykonania robót zmiennych będzie wyższy niż tych pierwotnie zakładanych?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dopłaty w przypadku wystąpienia robót zamiennych. Zgodnie z § 1 ust. 8 wzoru umowy – załącznik nr 10 do SIWZ „Zmiany, o których mowa w ust. 4 i 6 niniejszego paragrafu, nie spowodują zwiększenia wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy, o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy.”
Pytanie 10. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 5 ust. 3 projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ w brzmieniu „Strony niniejszej umowy nie mogą zmienić wysokości  wynagrodzenia przedstawionego w ust. l, za wyjątkiem okoliczności zawartych w § 10 ust. 5, 6 i 7” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy w przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 3 rozszerzy zapis § 5 ust. 3?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości dopłaty w przypadku wystąpienia robót zamiennych.
Pytanie 11. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 13 ust. 27 pkt l projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ w brzmieniu: „braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy w wysokości 0.5 % wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. l niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki;.” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie niniejszy zapis umowny jako nieważny z uwagi na treść art. 483 § l k.c.?
Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 13 ust. 27 pkt l na: „braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. l niniejszej umowy” – art. 143d ust. 1 pkt 7a ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.).
Pytanie 12. 
1. Prosimy o wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy poniższych zapisów lub ich części, których wprowadzenie nie będzie stanowiło naruszenia art. 144 Prawo zamówień publicznych. 

Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podawanych warunków ich wprowadzenia.

A. Zmiana terminu i zakresu realizacji przedmiotu umowy

- zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi, w szczególności: klęski żywiołowe;

- warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów, w szczególności: temperatury powietrza poniżej 0,0 C, wiatr uniemożliwiający pracę maszyn budowlanych, gwałtowne opady deszczu (oberwanie chmury), śniegu, gradobicie, burze z wyładowaniami atmosferycznymi 

- warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń zgodnie z technologią przewidzianą przez producentów 

- niewypały i niewybuchy;

- wykopaliska archeologiczne;

- odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, głazy narzutowe, warunki gruntowe itp.);

- odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności istnienie podziemnych sieci, instalacji, urządzeń lub nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, fundamenty itp.) wykonanie robót dodatkowych lub uzupełniających wpływających na termin wykonania zamówienia podstawowego.

2. zmiany będące następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności:

- nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiającego;

- wstrzymanie robót przez Zamawiającego;

- konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej; 

- przedłużającej się procedury wyboru oferty- powyżej 30 dni 

3. zmiany będące następstwem działania organów administracji, w szczególności:

przekroczenie zakreślonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp.;

- odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień na skutek błędów w dokumentacji projektowej

inne przyczyny zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujące niemożliwością prowadzenia prac, w szczególności:

- brak możliwości dojazdu oraz transportu materiałów na teren budowy spowodowany awariami, remontami lub -przebudowami dróg dojazdowych

- protesty mieszkańców

- przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu.

W przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych termin wykonania umowy może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty, nie dłużej jednak niż o okres trwania tych okoliczności.

B. Zmiana sposobu spełnienia świadczenia

1. zmiany technologiczne, w szczególności:

a) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, głazy narzutowe itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych;

b) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności istnienie podziemnych sieci, instalacji, urządzeń, nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, fundamenty, ściany szczelne itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych lub materiałowych;

c) konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa. 

C. Zmiany osobowe

zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie Prawo budowlane;

zmiana osób, przy pomocy których Zamawiający realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie Prawo budowlane

zmiana podwykonawcy, przy pomocy którego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na innego - dysponującego co najmniej porównywalnym doświadczeniem, potencjałem technicznym i osobowym;

rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w porównaniu do wskazanego w ofercie wykonawcy, o ile posłużenie się podwykonawcą doprowadzi do skrócenia terminu wykonania przedmiotu umowy, 

D. Pozostałe zmiany 

siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ;

zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy na skutek zmian w zawartej przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczących realizacji projektu;

E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych: zmiana danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy (np. zmiana nr rachunku bankowego, zmiana dokumentów potwierdzających uregulowanie płatności wobec podwykonawców);

zmiany danych teleadresowych, zmiany osób wskazanych do kontaktów miedzy Stronami;

udzielenie zamówień dodatkowych określonych w przepisach o zamówieniach publicznych.
Powyższy katalog zmian wprowadzony uchroni zamawiającego od naruszenia przepisów PZP w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności , które w trakcie realizacji mogą wystąpić. Zamawiającym będzie uprawniony do skorzystania z powyższych zapisów a nie zobowiązany do ich zastosowania.
Odpowiedź:

Zmiany umowy zawarto w § 10 wzoru umowy – załącznik nr 10 do SIWZ. Zamawiający nie dokonuje zmian w wymienionym zakresie. Możliwość dokonania zmian nieistotnych nie wymaga ich przewidzenia w ogłoszeniu o zamówieniu lub SIWZ.
Pytanie 13. Wnosimy o dopisanie do projektu umowy § 9 ust 2 poniższych punktów treści jak niżej lub podobnej : 

Zamawiający zapłaci wykonawcy kary umowne:

1. za zwłokę w przekazaniu placu budowy przez Zamawiającego w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto ustalonego w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki 

2. za zwłokę w rozpoczęciu lub zakończeniu odbioru przez Zamawiającego w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto ustalonego w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki 

3. za zwłokę w zapłacie wynagrodzenia w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto ustalonego w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki

Uwzględnienie w projekcie umowy powyższych kar umownych zrównoważy prawa i obowiązki stron.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian w umowie. Plac budowy zostanie przekazany Wykonawcy we wskazanym w umowie terminie. Odbiory zostaną przeprowadzone w terminach zgodnych z zapisami w umowie. Za zwłokę w zapłacie wynagrodzenia Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki ustawowe.
Pytanie 14. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami pkt 12.5 SIWZ: Skutki finansowe jakichkolwiek błędów obciążają Wykonawcę zamówienia. W związku z powyższym wymagane jest od Wykonawców bardzo szczegółowe sprawdzenie w terenie warunków wykonania zamówienia. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności mające wpływ na cenę zamówienia. Zamawiający zaleca dokonanie wizji na placu budowy przed przystąpieniem do przygotowania oferty.
Pkt 3.4 SIWZ określa m.in., że zakres rzeczowy robót przedstawiony został w: projekcie budowlanym; specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych (STWiORB), w części zawierającej zbiory wymagań w zakresie sposobu wykonania robót budowlanych, obejmujące wymagania w zakresie właściwości materiałów, wymagania dotyczące sposobu wykonania i oceny prawidłowości wykonania poszczególnych robót, które stanowią załączniki do SIWZ. W pkt 12.7 SIWZ Zamawiający m.in. informuje., że  przekazał Wykonawcy pełną dokumentację projektową i STWiORB opisującą przedmiot zamówienia. Za ustalenie ilości robót oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca.
Pytanie 15. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami oraz uzgodnieniami. Skutki ewentualnych braków nie będą obciążały Wykonawcy.
Pytanie 16. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje na cele budowlane całym terenem, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki nie będą obciążały Wykonawcy.
Pytanie 17. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia dodatkowego udzielonego Wykonawcy na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp będą roboty budowlane, które nie są określone dokumentacją projektową i specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót, które określają przedmiot zamówienia podstawowego. Zamawiający przedłuży termin wykonania zamówienia. Warunkiem udzielenia zamówienia dodatkowego i/lub przedłużenia terminu jest potwierdzenie takiej konieczności przez Inspektora nadzoru inwestorskiego.
Pytanie 18. Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 17. 
Pytanie 19. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 17.
Pytanie 20. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Patrz odpowiedź na pytanie nr 17.
Pytanie 21. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy. Prosimy również o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie dane dotyczące urządzeń podziemnych i ich lokalizacji, zaś brak jakichkolwiek dokumentów lub danych w tym zakresie bądź ujawnienie się stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiającego dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbędne będzie wykonanie robót dodatkowych (nieobjętych dokumentacja projektową) stanowić będzie podstawę do wydłużenia terminu realizacji oraz zapłaty wynagrodzenia dodatkowego.
Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 14 i 17.
Pytanie 22. Wnosimy o uznanie daty zgłoszenia przez wykonawcę gotowości do odbioru jako równoznacznej z terminem wykonania przedmiotu umowy.

W przypadku wykonania przedmiotu umowy, powyższy zapis daje możliwość w trakcie spisywania protokołu odbioru końcowego uznania umowy za wykonaną w wyznaczanym terminie oraz pozwala na uniknięcie zarzutu zwłoki wykonawcy w sytuacji, gdy rzeczywistym powodem przekroczenia terminu są czynności odbioru albo odraczanie odbioru pod bezzasadnym zarzutem istnienia wad lub usterek wykonanych robót lub nieobecności przedstawicieli komisji. 
Podobne stanowisko zajął Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 18 kwietnia 2013 roku (sygn. I FSK 943/12) - Wykonanie usługi następuje w momencie faktycznego zakończenia prac i zgłoszenia tego faktu inwestorowi z wezwaniem go do odbioru prac. Natomiast samo sporządzenie protokołu zdawczo-odbiorczego stanowi jedynie potwierdzenie wykonania usługi.
Odpowiedź: 
Zamówienie obejmuje również zawiadomienie o rozpoczęciu robót budowlanych oraz przygotowanie i przekazanie wszelkich niezbędnych dokumentów w celu skutecznego zawiadomienia o zakończeniu robót budowlanych Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wieluniu zgodnie z decyzją pozwolenia na budowę nr 104/2015 z dnia 10.02.2015 r. oraz ustawą Prawo budowlane. Przedmiot umowy zostanie uznany za wykonany po przekazaniu wszelkich niezbędnych dokumentów w celu skutecznego zawiadomienia o zakończeniu robót budowlanych Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wieluniu. Na Wykonawcy ciąży obowiązek zakończenia przedmiotu umowy w terminie pozwalającym zachować termin zakończenia inwestycji wyznaczony do dnia 29.04.2016 r.

Pytanie 23. Prosimy o wprowadzenie poniższego lub podobnego zapisu do § 14 ust 2 kolejnych podpunktów w projekcie umowy:
Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy (oprócz przypadków określonych w przepisach Kodeksu Cywilnego) w przypadku, gdy Zamawiający:

- nie uregulował w terminie wskazanym w umowie zobowiązań finansowych wobec Wykonawcy 

- bez uzasadnionych powodów przedłuża proces przekazania placu budowy lub odbioru przedmiotu umowy

- zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian do umowy.

Pytanie 24. Prosimy o potwierdzenie, że termin wykonania zamówienia jest : od 3 dni od dnia podpisania umowy do dnia 29.04.2016 r.
Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.
Pytanie 25. Prosimy o potwierdzenie czy termin realizacji może ulec skróceniu. Jeśli tak to czy wykonawca może samodzielnie skrócić termin realizacji o dowolną ilość dni a zamawiający zapłaci za wykonane roboty w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury.
Odpowiedź:

Termin realizacji zamówienia może ulec skróceniu. Wykonawca może skrócić termin realizacji po uzgodnieniu z Zamawiającym, przedstawiając do akceptacji harmonogram rzeczowo-finansowy. Zgodnie z zapisem § 7 ust. 6 wzoru umowy harmonogram rzeczowo-finansowy będzie podlegał aktualizacji w zależności od posiadanych środków finansowych. Faktury będą płatne w terminie do 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury, zgodniej z zaakceptowanym przez obie strony harmonogramem.
Pytanie 26. Wnosimy o wykreślenie z zapisów SIWZ par 1 ust 5 oraz par 6 ust 4 umowy w którym to zamawiający narzuca sposób rozliczania niewykonanych robót wynikających z już uzgodnionego i zatwierdzonego projektu jako niezgodne z przepisami KC w przypadku wynagrodzenia ryczałtowego 

Zgodnie z art. 632 Kodeksu cywilnego „§ 1. Jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac. § 2. Jeżeli jednak wskutek zmiany stosunków, której nie można było przewidzieć, wykonanie dzieła groziłoby przyjmującemu zamówienie rażącą stratą, sąd może podwyższyć ryczałt lub rozwiązać umowę."
Z powyższego wynika, że w sytuacji, gdy strony ustaliły wynagrodzenie ryczałtowe za wykonane prace, to wykonawca nie może żądać podwyższenia ryczałtu, choćby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac. Także zamawiający nie może żądać obniżenia ryczałtu, nawet jeżeli okazałoby się, iż rozmiar czy koszty prac są niższe od przewidywanych. Wynika to z przekonania o niezmienności ustalonego przez strony w umowie wynagrodzenia ryczałtowego. Art. 632 § 2 kodeksu cywilnego wskazuje jednak, że jeżeli wskutek zmiany stosunków, której w chwili zawierania umowy nie można było przewidzieć, wykonania prac groziłoby przyjmującemu zamówienie rażącą stratą, sąd może podwyższyć ryczałt lub rozwiązać umowę.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmian w zakresie § 1 ust. 5 wzoru umowy – załącznik nr 10 do SIWZ. Natomiast § 6 ust. 4 wzoru umowy dotyczy zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Niniejsze pytania i odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ. 
Termin składania ofert 15.04.2015 r.
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